Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

03.12. 2024      № 1124
г. Славгород

О внесении изменений в
постановление администрации
муниципального округа город
Славгород Алтайского края от
07.11.2023 №1038 «Об утверждении
Порядка осуществления расчета
платы восстановительной стоимости
зеленых насаждений»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", постановляю:
1. Внесении в постановление администрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края от 07.11.2023 №1038 «Об утверждении

Порядка осуществления расчета платы восстановительной стоимости

зеленых насаждений» изменения следующего содержания:
1.1. В приложении к постановлению администрации муниципального

округа город Славгород Алтайского края «Порядок осуществления расчета

платы восстановительной стоимости зеленых насаждений» раздел «3.

Ответственность за несоблюдение Порядка» изложить в новой редакции:
«3.1. В случаях сноса зеленых насаждений без разрешения либо по

разрешению, полученному в установленном порядке, срок действия которого

истек, или уничтожения (причинения повреждения до прекращения степени

роста) зеленых насаждений виновные лица уплачивают восстановительную

стоимость за снос зеленых насаждений.
Специалист Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству и

экологии администрации муниципального образования муниципальный

округ город Славгород Алтайского края в течение 5 рабочих дней с момента

выявления указанных выше обстоятельств производит расчет

восстановительной стоимости в соответствии с п. 2.1  Порядка и направляет

его виновным лицам для добровольного возмещения восстановительной

стоимости в бюджет муниципального образования муниципальный округ

город Славгород Алтайского края.
3.2. При неуплате виновными лицами восстановительной стоимости в

 2

течении 30 календарных дней со дня направления расчета виновным лицам

для добровольного возмещения восстановительной стоимости, в течение 5

рабочих дней с момента истечения данного срока специалист Комитета по

жилищно-коммунальному хозяйству и экологии администрации

муниципального образования муниципальный округ город Славгород

Алтайского края копию расчета восстановительной стоимости с

информацией о непоступлении восстановительной стоимости за указанный

период в бюджет муниципального образования муниципальный округ город

Славгород Алтайского края направляет в Юридический отдел

администрации муниципального образования муниципальный округ город

Славгород Алтайского края для взыскания ее в судебном порядке.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

администрации муниципального округа город Славгорода Алтайского края.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы администрации муниципального округа Литау Е.В.

Глава муниципального округа

Л.В. Подгора